
1 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE       D A N T E   A L I G H I E R I - Capoluogo 

Via Marconi, n° 10 - 80031  BRUSCIANO (NA) - Telefax 081/8861345  - Cod. Fisc. 92023240630 - Codice univoco istituto: UFE1DR 
www.circolodidatticobrusciano.edu.it   e-mail:  naee11400t@istruzione.it - pec: naee11400t@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DEGLI ASPIRANTI AGLI 
INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR ESPERTI PER LA COSTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO 
PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO  PREVISTI PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
CUI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NEXT GENERATION EU – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 
“POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ” – INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” – LINEE 
DI INTERVENTO B “REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI 
METODOLOGIA PER DOCENTI”. 
Decreto MIM AOOGABMI/0000065 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 
CUP B34D23005380006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto prot. AOOGABMI/0000065 del 12 aprile 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – 
Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

 
VISTO  in particolare, l’Allegato 1, «Quota B», al predetto decreto prot. AOOGABMI/0000065 del 12 aprile 

2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €  
12.178,96 ; 

 

http://www.circolodidatticobrusciano.edu.it/
mailto:naee11400t@istruzione.it
mailto:naee11400t@pec.istruzione.it




2 

 
 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» 
e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 
semplificate di costo»; 

 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
 
VISTO  il decreto prot. 1345  del 24/04/2024 , con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali di tutor esperto per “Attività tecnica 
del gruppo di lavoro per il multilinguismo” nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4 “Istruzione 
e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Linea di Intervento B 
“Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti”, identificato 
dal CUP B34D23005380006e dal CNP M4C1I3.1-2023-1143-P- 41420 ;  

 
VISTO  l’Avviso di selezione prot. 1347, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/04/2024 ; 
 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature prot. 1403  del 

02/05/2024 ; 
 
VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione delle candidature prot. 1489 del 07/05/2024; 
 
VISTO il Decreto prot. 1492   del 07/05/2024  di pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei candidati 

agli incarichi di tutor esperto per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo”; 
 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva  dei candidati agli incarichi di tutor esperto per “Attività tecnica 
del gruppo di lavoro per il multilinguismo” nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Linea di Intervento B “Realizzazione di percorsi 
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti”, identificato dal CUP B34D23005380006e dal CNP 
M4C1I3.1-2023-1143-P- 41420. 

 
 



3 

 
 

Graduatoria definitiva candidati agli incarichi di tutor esperto 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MORESCHI CLAUDIA * 12 

2 DE PIETRO GIANGIACOMO 73 

* precede in quanto interna all’istituzione scolastica (cfr. art. 8 comma 2 dell’avviso di selezione). 
 
 
 

Avverso tale graduatoria è possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 
60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Antonio GAITA  
                                                                                            Firmato digitalmente  ai sensi del CAD 
 


		2024-05-14T09:14:56+0200
	GTANTN61E28A509Z




